2019年３月 12日

各 位

会 社 名 株式会社パシフィックネット

代表者名  代表取締役社長 上田 満弘

（コード番号 3021 東証二部）

問合せ先 経営企画室 担当部長 川島 正紹

（電話番号 03－5730－1442）

当社サブスクリプションサービス「Marutto 365（まるっと 365）」に

「働き方の見える化」機能と、Windows 10 移行時のアプリ互換性サポートを無償付加

デバイス+通信+Microsoft 365（Office 365）+運用保守等を組み合わせた当社のサブスクリプショ

ン（月額制）サービス「Marutto 365（まるっと 365）」に、マイクロソフト社が提供する２つの機能・

サービスが新たに無償で付加されることとなりましたのでお知らせいたします。

この度、無償で付加されるのは、Office 365 に搭載された「働き方の見える化」と「AI による改

善アドバイス」が可能な「MyAnalytics」機能と、マイクロソフト社サポートエンジニアによる業

務アプリ等の互換性のエンジニアリングサポート「Desktop App Assure」です。

－MyAnalytics とは－

「自分の働き方」を解析できる機能で、Office 365 における「作業時間」のうち、「会議時間」

「メール時間」「フォーカス時間」「残業時間」にどれくらいの時間をかけているかを可視化し、

AI による改善のアドバイスを受けられます。

参考ページ：https://products.office.com/ja-jp/business/myanalytics-personal-analytics

MyAnalytics ダッシュボード画面（例）

社内の会議・メールに費やした時間や、作業に集中できた時間・残業時間を集計

送信したメールが読まれた割合や、自分が読んだメールの割合を表示

会議参加者が内職（メール）をしている割合が高いなどの理由から、

非効率であったミーティングを表示

－Desktop App Assure とは－

マイクロソフト社のサポートエンジニアが Windows 10 対応のナレッジを駆使して、直接お客様の

業務アプリ等の互換性についてエンジニアリングサポートが受けられます。

参考ページ：https://docs.microsoft.com/ja-jp/fasttrack/win-10-desktop-app-assure

今回の無償付加により、お客様は当社の Marutto 365 を採用することで、「見える化」と「AI によ

る改善アドバイス」による働き方のより一層の改革と、Windows 10 移行時の課題解決を図ることが

可能となります。

当社では、今後も企業の IT 戦略と情報システム部門の支援、および働き方改革の推進支援を行っ

てまいります。

以上

 ■「Marutto 365」（まるっと365）概要

モバイルノート PC、通信 SIM、マイクロソフト社の最新クラウドベース統合ソリューション

「Microsoft 365」、運用・保守、ヘルプデスク、そして使用済み機器のデータ消去、処分までを「ま

るっと」組み合わせ、常にアップデートされた最新技術を、リーズナブルな月額利用料（サブスクリ

プション）で提供する、働き方改革／モバイルワークにも最適なデバイス＋サービスの新しい利用形

態です。

Marutto 365 詳細ページ：https://www.prins.co.jp/service/solution/marutto365.html

問い合せ先

経営企画室 担当部長 川島（電話番号 03－5730－1442）